於二零一四年一月八日及二零一四年一月十四日，現有股東分別出資人民幣340,000,000元及人民
幣63,880,000元（分別相等於約431,527,000港元及81,076,000港元），其中為數人民幣200,000,000元（相等
於約253,839,000港元）提前以其貸款償還，作為目標公司之繳足資本。

於二零一四年一月八日，目標公司向其控股公司收購一幅位於中國江蘇省之土地（「該地塊」）之土
地使用權，代價為人民幣413,880,000元（相等於約525,294,000港元）。該代價已於上述同日悉數支付。然
而，目標公司截至刊發補充通函日期止尚未獲授該地塊之國有土地使用權證。

除上文所披露者外，於二零一三年十二月三十一日後期間，概無發現目標公司出現其他事項。

14. 隨後之財務報表

目標公司並未就於二零一三年十二月三十一日後之任何期間編製經審核財務報表。

此致
香港
皇后大道中99號
中環中心61樓6108室
上海証大房地產有限公司
列位董事　台照

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師
陳永輝
執業證書號碼P05443

謹啟

香港，二零一四年四月三十日

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 17 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下經擴大集團於二零一三年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表
（「未經審核備考財務資料」）已根據上市規則第4.29條編製，旨在說明對經擴大集團財
務狀況之影響，猶如本集團收購目標公司之全部註冊資本（「可能收購事項」）已於二零
一三年十二月三十一日完成。未經審核備考財務資料已經編製，僅供說明之用，而由
於其性質，未經審核備考財務資料未必能真實反映經擴大集團於收購事項完成後之財
務狀況。

未經審核備考財務資料乃根據以下基準編製：

(a) 本集團於二零一三年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本
集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核年度報告；

(b) 目標公司於二零一三年十二月三十一日之經審核財務狀況表乃摘錄自本補
充通函附錄一；及

(c) 已計及有關可能收購事項之(i)直接源於可能收購事項而並非有關日後事項
或決定；及(ii)具有事實支持之未經審核備考調整。

未經審核備考財務資料乃以多項假設、估計及不確定因素為基準。因此，未經審
核備考財務資料並非旨在說明倘可能收購事項於二零一三年十二月三十一日完成經擴
大集團之實際財務狀況。未經審核備考財務資料亦並非旨在預測經擴大集團之未來財
務狀況。

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 18 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標公司 備考調整

未經審核
備考經調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5、6

非流動資產
 物業、廠房及設備 393,259 – 393,259
 投資物業 2,723,188 – 2,723,188
 經營租約項下持作自用之租賃
  土地付款 617,316 – 617,316
 商譽 37,600 – 37,600
 於聯營公司之權益 410,983 – 410,983
 於共同控制實體之權益 1,386,006 – 1,386,006
 可供銷售投資 67,712 – 67,712

5,636,064 – 5,636,064

流動資產
 發展中及待售物業 6,794,008 – 525,294 617,508 7,936,810
 存貨 1,982 – 1,982
 貿易及其他應收款項 470,523 – 470,523
 物業發展項目之按金 295,939 – 295,939
 應收聯營公司款項 1,075,479 – 1,075,479
 應收合營企業款項 685,509 – 685,509
 可供銷售投資 2,665 – 2,665
 應收關連公司款項 16,256 – 16,256
 應收附屬公司之少數股東款項 36,379 – 36,379
 已抵押銀行存款 1,571,342 – 1,571,342
 預繳稅項 135,328 – 135,328
 應收信託貸款 126,919 – 126,919
 現金及現金等值項目 942,721 266,530 258,764 (525,294) (114,228) 828,493

12,155,050 266,530 13,183,624

流動負債
 貿易、票據及其他應付款項 1,319,155 – 1,028,574 2,347,729
 來自客戶之預收款 1,235,512 – 1,235,512
 應付合營企業款項 635,867 – 635,867
 應付關連公司款項 41,752 – 41,752
 應付附屬公司之少數股東款項 56,319 – 56,319
 應付目標公司現有股東款項 – 253,839 (253,839) –
 銀行貸款 3,459,042 – 3,459,042
 應付稅項 992,203 – 992,203

7,739,850 253,839 8,768,424

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 19 –

本集團 目標公司 備考調整

未經審核
備考經調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5、6

流動資產淨值 4,415,200 12,691 4,415,200

總資產減流動負債 10,051,264 12,691 10,051,264

非流動負債
 銀行貸款 2,685,637 – 2,685,637
 遞延稅項負債 581,069 – 581,069
 其他應付款項 153,598 – 153,598

3,420,304 – 3,420,304

資產淨值 6,630,960 12,691 6,630,960

本公司擁有人應佔資本及儲備
 股本╱繳足 297,587 12,649 512,603 (525,252) 297,587
 儲備 5,928,562 42 (42) 5,928,562

本公司應佔股本 6,226,149 12,691 6,226,149
非控制性權益 404,811 – 404,811

權益總額 6,630,960 12,691 6,630,960

附註：

(1) 該數額摘錄自本集團於二零一三年十二月三十一日之綜合財務狀況表，乃載於本集團於二
零一四年四月三十日刊發截至二零一三年十二月三十一日止年度之年報；

 假設可能收購事項已於二零一三年十二月三十一日完成及遠盈已於二零一三年十二月三十
一日收購，詳情載於本公司日期為二零一四年三月二十四日之公佈；

(2) 該數額摘錄自目標公司於二零一三年十二月三十一日之經審核財務狀況表，乃載於本補充
通函附錄一內目標公司之會計師報告。

(3) 有關調整反映目標公司之控股公司進一步注資人民幣403,880,000元（相等於512,603,000港
元），乃載於本補充通函附錄一內目標公司之會計師報告附註13；

(4) 有關調整反映於二零一四年一月八日收購該地塊（定義見本補充通函附錄一）人民幣
413,880,000元（相等於525,294,000港元），乃載於本補充通函附錄一內目標公司之會計師報
告附註13；

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 20 –

(5) 根據香港財務報告準則，由於本集團擬收購之目標公司並不構成一項業務，故可能收購事
項乃以收購資產及負債入賬。假設可能收購事項於二零一三年十二月三十一日完成，有關
本補充通函所披露備考調整後額外成本被分配至目標公司於二零一三年十二月三十一日之
資產及負債之分析如下：

目標公司 備考調整 成本分配調整
資產及負債
之賬面值

千港元 千港元 千港元 千港元
附註2 附註3及5

發展中及待售物業 – 525,294 617,508 1,142,802
現金及現金等值項目 266,530 (266,530) –
應付目標公司現有股東款項 (253,839) 253,839 – –

12,691 512,603 617,508* 1,142,802#

# 該代價為人民幣902,300,000元（相等於約1,142,802,000港元）（「代價」），其中為數人
民幣90,000,000元（相等於114,228,000港元）之誠意金已以現金支付，乃載於本補充
通函內董事會函件「緒言」一節。

* 該款項指經計及本補充通函附錄一內目標公司之會計師報告附註13所載期後事項之
財務影響後，代價與目標公司資產淨值之差額525,294,000港元。

(6) 該調整指支付及應計代價，以及目標公司繳足資本及收購前儲備之撇銷。

(7) 期後事項

於二零一四年三月二十八日，本公司完成通過遠盈發行認購股份而視作出售遠盈權益（「遠
盈認購事項」），以及出售本公司之間接全資附屬公司Richtex Holdings Limited（「Richtex
Holdings」）已發行股本之20%（「Richtex出售事項」）。有關遠盈認購事項及Richtex出售事項
之詳情，請參閱本公司日期為二零一四年三月二十四日之公佈。

假設可能收購事項及遠盈認購事項已於二零一三年十二月三十一日完成，根據香港財務報
告準則，遠盈認購事項將減少本集團於遠盈之所有權權益，而不會導致喪失控制權並以股
東權益入賬。由於遠盈之未經審核負債淨額為6,000港元及認購股份之代價僅為20港元，因
此估計對未經審核備考經調整經擴大集團構成之財務影響為微不足道。

假設Richtex出售事項及可能收購事項已於二零一三年十二月三十一日完成，根據香港財務